PAGE
6

[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ГАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
                ___                                                         г.Гай                                                         №  _          __

Об утверждении порядка подачи заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ         «О противодействии коррупции», Уставом Гайского муниципального округа Оренбургской области администрация Гайского муниципального округа       п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок подачи заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный исполнительной орган Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

          3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Гайского муниципального округа в сети «Интернет».
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата – начальника отдела по управлению делами и организационным вопросам администрации.

  5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Гайская новь».

Глава Гайского муниципального округа                                         О.Ю.Папунин

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Приложение
к постановлению администрации Гайского муниципального округа

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
от               ____        № _________

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок подачи заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливает процедуру поступления заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Сведения).

2. В случае невозможности по объективным причинам представления Сведений, данный факт подлежит рассмотрению:

- при подаче заявлений муниципальными служащими администрации Гайского муниципального округа и её отраслевых органов на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Гайского муниципального округа и её отраслевых органов и урегулированию конфликта интересов;

- при подаче заявлений руководителями муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Гайского муниципального округа и руководителями муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляют отдел ЖКХ и КС администрации Гайского городского округа, МКУ КУИ, УАиГ, Спорткомитет Гайского ГО) (далее – администрация) на заседании комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и предприятий Гайского городского округа;

- при подаче заявлений руководителями муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителей которых осуществляет отдел образования администрации Гайского муниципального округа на заседании комиссии по регулированию конфликта интересов руководителей подведомственных учреждений отдела образования администрации Гайского муниципального округа;

- при подаче заявлений руководителями муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление культуры и архивного дела администрации Гайского муниципального округа на заседании комиссии по регулированию конфликта интересов руководителей подведомственных учреждений Управления культуры и архивного дела администрации Гайского муниципального округа.

3. При наличии длящихся обстоятельств, при которых муниципальному служащему, руководителю муниципального учреждения невозможно по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, заявление подается ежегодно.

II. Алгоритм действий при невозможности по объективным

причинам представить Сведения

4. При невозможности по объективным причинам представить Сведения, Заявление предоставляется:

- муниципальным служащим администрации Гайского городского округа и руководителем муниципального учреждения, функции и полномочия которого осуществляет администрация Гайского муниципального округа в отдел муниципальной службы и кадровой работы администрации;

- муниципальным служащим отраслевого органа администрации и руководителем муниципального учреждения, функции и полномочия которого осуществляет отраслевой орган администрации к лицу, ответственному за профилактику коррупционных правонарушений отраслевого органа.

Заявление представляется не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным

6. В Заявлении указываются следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии);

2) фамилия, имя, отчество (при наличии) супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей;

3) причины и обстоятельства, необходимые для оценки объективности и уважительности непредставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей;

4) меры, принятые для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей;

5) дата и подпись.

Рекомендуемая форма Заявления приведена в приложении 1 к настоящему Порядку.

5. К заявлению должны быть приложены документы и иные материалы, подтверждающие факт того, что причины невозможности представить Сведения являются объективными и уважительными, приняты меры для представления Сведений.

6. Заявление сможет быть представлено как лично, так и направлено почтой (заказным письмом с уведомлением), на адрес электронной почты gy@mail.orb.ru.

7. Заявление регистрируется в день его поступления в журнале регистрации заявлений о невозможности по объективным причинам предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Отказ в регистрации заявления не допускается.

8. Главный специалист по антикоррупционной работе отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации (лицо, ответственное за профилактику коррупционных правонарушений отраслевого органа) осуществляет предварительное рассмотрение заявления и прилагаемых к нему материалов, по результатам которого дается объективная оценка разумной достаточности мер, принятых для получения необходимых сведений, а также результатов, которые были получены.

При рассмотрении Заявления и документов, главный специалист по антикоррупционной работе отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации (лицо, ответственное за профилактику коррупционных правонарушений отраслевого органа)  имеет право проводить собеседование с лицом, направившем Заявление, получать от него письменные пояснения.

9. Зарегистрированное заявление и документы, приложенные к нему, в течение семи рабочих дней со дня регистрации передаются в комиссию

.
Приложение 1

к Порядку
В _________________________________
                                                                                                  (соответствующее наименование комиссии)

от ________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии)  полностью лица, направляющего заявление)

_____________________________________________ (замещаемая должность, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей
Сообщаю, что не имею возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей (своего, своих) супруги/супруга/несовершеннолетних детей (нужное подчеркнуть)
_________________________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей)

в связи с тем, что ___________________________________________________
(указываются все причины и обстоятельства, необходимые для того, чтобы комиссия по соблюдению _____________________________________________________________________________________________требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) могла сделать вывод о том, что непредставление сведений носит объективный характер)

Мною предприняты следующие меры по представлению указанных сведений: _________________________________________________________
К заявлению прилагаются следующие копии документов и дополнительные материалы (при наличии):

__________________________________________________________________
(указываются копии документов и дополнительные материалы)

Намереваюсь / не намереваюсь лично присутствовать на заседании комиссии (нужное подчеркнуть).

О принятом комиссией решении прошу проинформировать: __________________________________________________________________
(указывается предпочитаемый способ информирования, например, фактический адрес проживания для направления решения)

__________________     ________________________________________    _______________________________

(дата)                          (подпись лица, направившего заявление)                        (расшифровка подписи)

__________________     ________________________________________    _______________________________

(дата)                          (подпись лица, принявшего  заявление)                        (расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале № _________

Дата регистрации уведомления «___» __________ 20__ г.

Приложение 2

к Порядку
ЖУРНАЛ

регистрации заявлений о невозможности по объективным

причинам представить сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей
	N п/п
	Сведения о лице, подавшем заявление
	Фамилия, имя, отчество и статус лица, в отношении которого невозможно представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Причины невозможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Фамилия, имя, отчество, подпись должностного лица, принявшего заявление, и дата

	Фамилия, имя, отчество полностью (при наличии)
	Замещаемая (занимаемая) должность

	1.

	2.

	3.

	...